
АДМИНИСТРАЦИЯ АНТОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

НИЖНЕОМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«15» июля  2024 года                                                                                     № 37 

с.Антоновка 

  

О внесении изменений в постановление администрации Антоновского 

сельского поселения Нижнеомского муниципального района Омской области 

от 27.03.2020 № 5-П «Об утверждении Правил внутреннего трудового 

распорядка Администрации»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 236-ФЗ «О 

Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Антоновского сельского поселения Нижнеомского  

муниципального района Омской области,  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка Администрации  

Антоновского сельского поселения, утвержденные постановлением 

администрации от 27.03.2020 № 5-П, следующие изменения:  

1)  пункт 2.9 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Расторжение трудового договора с супругой (супругом) погибшего 

(умершего) ветерана боевых действий, не вступившей (не вступившим) в 

повторный брак, по инициативе работодателя не допускается в течение одного 

года с момента гибели (смерти) ветерана боевых действий (за исключением 

увольнения по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 5 - 8, 10 или 11 

части первой статьи 81 или пунктом 2 статьи 336 Трудового кодекса 

Российской Федерации)." 

2)пп.6 п.3.1 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Работники, достигшие возраста сорока лет, за исключением лиц при 

прохождении диспансеризации в порядке, предусмотренном законодательством 

в сфере охраны здоровья, имеют право на освобождение от работы на один 

рабочий день один раз в год с сохранением за ними места работы (должности) и 

среднего заработка.» 

3)п. 6 дополнить пп. 6.5 следующего содержания: 

«сверхурочная работа оплачивается за первые два часа работы не менее 

чем в полуторном размере, за последующие часы - не менее чем в двойном 

размере. Конкретные размеры оплаты за сверхурочную работу могут 

определяться коллективным договором, локальным нормативным актом или 

трудовым договором. По желанию работника сверхурочная работа вместо 

повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

  
 

 

 



дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработанного 

сверхурочно (ст. 152 ТК РФ).". 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию), 

а также размещению на сайте Антоновского сельского поселения 

Нижнеомского муниципального района. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 

 

Глава  Антоновского сельского поселения                            Фролов Ю.В. 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ АНТОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

